
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020900216

216

Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

A EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO - AMAZONASTUR, através da Comissão
Permanente Interna de Licitação - COPIL, torna público que às 09:00h (horário Manaus) do
dia 08/03/2023, realizará procedimento licitatório na forma presencial, critério de
julgamento Empreitada por menor preço global, modo de disputa fechado, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO MUSEU DOS BOIS DE
PARTINTINS, NO MUNICÍPIO DE PARINTINS.

Procedimento licitatório N°. 001/2023/COPIL/ AMAZONASTUR.
O certame será realizado no Auditório da sede da AMAZONASTUR - Av. Santos

Dumont, s/n, Bairro Tarumã - CEP 69.041-000 - Manaus/AM.
O Edital e seus anexos poderão ser examinados sem ônus na sala da COPIL, e

adquirido na Comissão Permanente Interna de Licitação da Empresa Estadual de Turismo -
AMAZONASTUR, na Avenida Santos Dumont, s/n, Tarumã, (em frente ao Aeroporto), CEP

69.041-000, Manaus/AM, de 2a a 6a feira, das 08h às 16h, mediante solicitação escrita e
pagamento das cópias, considerando aqui o valor de R$ 0,20 (vinte centavos de reais), por
folha do edital (frente e verso), recolhidos através da Conta 633.409-1, Ag. 0482-0, Banco
Bradesco, em nome da Empresa Estadual de Turismo/ Amazonastur, e de forma gratuita,
mediante apresentação de mídia digital (CD-ROM lacrado), ou ainda através de solicitação
via e-mail copil@amazonastur.am.gov.br. O edital estará disponível a partir do dia 09 de
fevereiro de 2023 (8:00h às 16:00h). Maiores informações: (92)2101-8181.

Manaus, 8 de fevereiro de 2023
GUSTAVO DE ARAÚJO SAMPAIO

Presidente

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO/SEDUR

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA
BA H I A

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 5/23 - CONDER

Abertura: 08/03/2023, às 14h:30m.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PTS DE PÓS OCUPAÇÃO E
REASSENTAMENTO EM EMPREENDIMENTO RESIDENCIAL PARAGUARI II, PROGRAMA
MINHA CASA MINHA VIDA, NO MUNICÍPIO DE SALVADOR - BAHIA. O Edital e seus anexos
estarão à disposição dos interessados no site da CONDER (http://www.conder.ba.gov.br)
no campo licitações, a partir do dia 09/02/2023.

Salvador - BA, 8 de fevereiro de 2023.
MARIA HELENA DE OLIVEIRA WEBER.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230058

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20230058, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 582023, até o dia 28/02/2023, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 7 de Fevereiro de 2023
ALEXANDRE FONTENELE BIZERRIL

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20222176

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20222176 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar. MOTIVO: Alterações no
Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 21762022, até o dia 28/02/2023, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 7 de Fevereiro de 2023
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS Nº 20220010

A Secretaria da Casa Civil torna público o Resultado Final do Regime
Diferenciado de Contratação - RDC Nº 20220010 de interesse da Secretaria da Educação -
SEDUC, cujo objeto é a LICITAÇÃO DO TIPO MAIOR DESCONTO PARA CONSTRUÇÃO DE

UMA QUADRA PADRÃO SEM ARQUIBANCADA E SEM VESTIÁRIO NA EEMTI ADELINO CUNHA
ALCÂNTARA, EM SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE., sendo declarado vencedora do
certame a empresa C & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com valor global de R$
609.585,73 (seiscentos e nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e três
centavos).

Fortaleza - CE, 7 de Fevereiro de 2023
EXPEDITO PITA JUNIOR
Presidente da CEL 01

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Diário Oficial da União - Seção 3, Nº 24 - Página 152, publicado em
02.FEVEREIRO.2023, que divulgou Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº 20230053,
onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230053 leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
20220053

Fortaleza - CE, 30 de Janeiro de 2023
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Diário Oficial da União - Seção 3, Nº 24 - Página 151, publicado em
02.FEVEREIRO.2023, que divulgou Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº 20230043,
onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230043 leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
20220043

Fortaleza - CE, 27 de Janeiro de 2023
ÊNIO JOSÉ GONDIM GUIMARÃES

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Diário Oficial da União - Seção 3, Nº 24 - Página 152, publicado em
02.FEVEREIRO.2023, que divulgou Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº 20231540,
onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231540 leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
20221540

Fortaleza - CE, 31 de Janeiro de 2023
ALEXANDRE FONTENELE BIZERRIL

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230029

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20230029, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Equipamento Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 292023, até o dia 28/02/2023, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 7 de Fevereiro de 2023
ALEXANDRE FONTENELE BIZERRIL

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230121

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20230121 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 1212023, até o dia 27/02/2023, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 7 de Fevereiro de 2023
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Diário Oficial da União - Seção 3, Nº 24 - Página 152, publicado em
02.FEVEREIRO.2023, que divulgou Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº 20232199,
onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20232199 leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
20222199

Fortaleza - CE, 31 de Janeiro de 2023
JOSÉ EDSON BEZERRA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS Nº 20220005

A Secretaria da Casa Civil torna público o Resultado Final do Regime
Diferenciado de Contratação - RDC Nº 20220005 de interesse da Secretaria das CIDADES,
cujo objeto é a LICITAÇÃO DO TIPO MAIOR DESCONTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE URBANIZAÇÃO, SISTEMA VIÁRIO E
MELHORIAS HABITACIONAIS NA COMUNIDADE DENDÊ, BAIRRO EDSON QUEIROZ,
FORTALEZA, CEARÁ, sendo declarada vencedora do certame o CONSÓRCIO ALVES FREITAS
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA / BWS CONSTRUÇÕES LTDA, com valor global
de R$ 6.445,574,59 (seis milhões, quatrocentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e
setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos).

Fortaleza - CE, 7 de Fevereiro de 2023
EXPEDITO PITA JUNIOR
Presidente da CEL 01

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - CPP2

R EA B E R T U R A

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP.
Processo nº: 2021-H2289
ID CidadES/TCEES: 2022.500E0600022.01.0011

Objeto: Aquisição de 60 (sessenta) Espingardas Portáteis no Calibre 12.
funcionamento por ação muscular do atirador, de repetição, através de sistema de
bomba (pump action), para modernizar a Polícia Militar do Estado do Espírito Santo -

PMES, em conformidade com a Meta 02 / Etapa 01, do Plano de Trabalho do
CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº 918011/2021, de acordo com o edital e seus respectivos
anexos, através do site: www.comprasgovernamentais.gov.br

UASG:925722
LOTE ÚNICO:
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 360.183,60 (trezentos e sessenta mil cento e

oitenta e três reais e sessenta centavos).
Início do Acolhimento das Propostas: às 09h do dia 13/02/2023.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09h50min do dia 28/02/2023.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 10h do dia

28/02/2023.
Informações: através do e-mail: cpp2.2020@gmail.com ou pelo telefone: (27)

3636-1537.

Em 8 de fevereiro de 2023.
SÔNIA MARIA BARBOZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - CPP2

R EA B E R T U R A

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP.
Processo nº: 2022-T573S
ID CidadES/TCEES: 2022.500E0600022.01.0026

Objeto Aquisição de 01 (um) Espectrômetro Raman Portátil com
comprimento de onda de excitação do laser entre 750 e 850 NM, em conformidade
com a Meta 01/Etapa 01, do Plano de Trabalho do CONVÊNIO MJSP Nº 925829/2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-09T00:37:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




